Gelibolu Seyyar Jandarma tabur komutanı Yüzbaşı Kadri’nin
kayıtlarından Kireçtepe-Ece Limanı arasında Mayıs-Ağustos 1915
tarihlerinde yaşananları ve Yüzbaşı Kadri’nin sonuçta tek başına verdiği
ölümüne mücadelesini açıkça takip etmek mümkündür (Türkeli, 2002).

Kireçtepe savunması başlamadan önceki durum şöyleydi:

Yüzbaşı Kadri, 1 Mayıs / 14 Mayıs 1915’de Ece Limanı’nda görevli
4. Bölük Komutanlığına verdiği emirle; Gelibolu Seyyar Jandarma’nın bir
takımını Ece ve İncirli postalarına ayırmış, diğer takımlarda Kireçtepe,
Masırlık postalarını kurmuş, Kireçtepe’de kuvvetli Yarım Takım’ın
bulundurulmasını, üçüncü Takım’ın Ece ihtiyatı olarak münasip bir yerde
bulundurulmasını uygun görmüştü. Kireçtepe’de bulunacak yarım takım,
Büyük Kemikli’de bulunan 1’inci Bölüğün takımıyla aynı zamanda irtibat
kuracak ve gerektiğinde Kemikli’yi takviye edecekti.

14 Mayıs 1331 / 27 Mayıs 1915 tarihli kayıtlardan; Taburun, kıyıyı
gözetlemekte olduğunu, düşman kuvvetlerinin karaya asker çıkarmasını
ve köylülerin düşmanla iş birliği veya casusluk yapmasını önlemeye
çalışmakta olduğunu, gündüz gözetleme postaları, devriyeler çıkarmakta,
gece pusu kurmakta, dinleme postaları

Aynı gün yani 27 Mayıs 1915 tarihine kadar Sazlıdere’den
Despot Limanı’na kadar kıyının Sazlıdere (dâhil), Anafartalar’dan geçen
Azmakdere’ye kadar olan kıyı kısmı 4’üncü Süvari Alayı ve Azmak’tan
Despot Limanı’na kadar olan bölümü de Gelibolu Seyyar Jandarma
Taburu tarafından korunmakta idi. Anafartalar bölgesi Grup Komutanı
Yarbay İrfan’dan alınan 16 Mayıs / 29 Mayıs 1915 tarihli bir emirle bu

durum değiştirilerek, Despot (dâhil) Koyun Limanı (dâhil) kıyı kısımı,
süvarinin göndereceği iki bölükle korunacak, buradaki Gelibolu Seyyar
Jandarma Bölüğü, Turşun (Bugünkü Beşyol)’da toplanarak yeniden
tertiplenecek ve eksiklerini tamamlayacaktı. Böylece, 21 Mayıs 1331 /3
Haziran 1915 tarihinde Birgos, Fındıklı, Tayfur Kıyı bölgesine gelen 4.
Süvari Alayı’nın 1 ve 5’inci Bölüklerine görev devir ve teslim edilerek,
Gelibolu Seyyar Jandarma Taburunun 2’nci Bölüğü Kireçtepe mevkiinden
ayrılarak Turşun’a gelmiştir.

5 Haziran 1331 /18 Haziran 1915 tarihinde Anafartalar Grubu
Komutanlığına Yarbay Wilmer Bey atanmıştı, bu görevi yapan İrfan Bey
de 33’üncü Piyade Alay Komutanlığına verildi.

Bu sırada Gelibolu Seyyyar Jandarma 3’üncü Bölük komutanı
Yüzbaşı Mustafa, Takım komutanı da Teğmen Şevki’dir.

Böylece, Gelibolu Jandarma Tabur Komutanı Kadri’nin
kayıtlarından anlaşıldığına göre; 11 Haziran 1331 / 24 Haziran 1915
tarihinde, Mestantepe, Pınartepe, Laletepe Bölgesi Bursa Seyyar Jandarma
Taburunun 4’üncü Bölüğüne ve Büyük Kemikli Bölgesi de 1’inci Bölüğe
devredilerek Gelibolu Seyyar Jandarma Taburunun bölgeye ait tahkim
edevatı (gereçleri) ve telefon makineleri aynen devredilmiştir.

İleri karakol
Bölüklerinin postaları arasında devriyeler ile irtibat ve temas daimi suretle
bulunmakta olup, sağdan Kayık Limanı’ndaki Süvari Müfrezesiyle, soldan
Bursa Seyyar Jandarma Taburunun Kemikli’de bulunan bölüğü ile irtibat
sağlanmıştır.”

5 Temmuz 1331 / 18 Temmuz 1915 günü Bursa Seyyar Jandarma
Taburu bölgenin ihtiyatını oluşturmak üzere Anafarta’nın üzerindeki
derede Karargâhını oluşturmuştur.

Anafartalar Bölge Komutanı Yarbay Wilmer, 11 Temmuz 1331 / 24
Temmuz 1915 tarihinde Gelibolu Seyyar Jandarma Tabur Komutanlığına
gönderdiği emirle ileri karakol bölüklerinin teyakkuzda olmalarını;
Gelibolu Seyyar Jandarma Taburu 1 No.lu ileri karakol Bölüğü ile Ece
Limanı siperlerini, 2 No.lu Karakol Bölüğü ile Küçük ve Büyük Masırlık
siperlerini işgal etmesini;

Kireçtepe’nin denize bakan sırtındaki
siper, iki manga ile işgal edilmiş ve bir manga da kuzeydoğudaki karakol
ve devriyelerle irtibat kurmuş ve alacakaranlıkta tekrar karakollara geri
çekilmişlerdir (25 Temmuz 1915). Çok geçmeden 22 Temmuz 1331 / 4
Ağustos 1915 tarihinde bölük komutanlıklarına Turşun’dan gelen emirle
bölüklerin yerlerinin değiştirilmesi emredilmiştir (Türkeli, 2002).

Küçük Anafartalar tarafında: 32’nci Alayın 2 taburu, Bursa Seyyar
Jandarma Taburu (İbrikçe’de) ile 4 tüfekli bir Alman bölüğünden 40 atlı
bulunuyordu. Küçük Anafartalar doğusundaki tepelerde de 9’uncu Topçu
Alaydan 3 batarya vardı (Miralay Mehmet Selahaddin Bey Efendi, 1336).

25 Temmuz 1331 / 7 Ağustos 1915 tarihinde telefonla gelen emirle,
Gelibolu Seyyar Jandarma Taburu’nun Masırlıklar’da ihtiyatta bulunan
bir bölüğü, Bursa Seyyar Jandarma Tabur komutanının emri altında
bulunmak üzere Kemikli’ye ihtiyati cephane de verilerek gönderilecekti.

sebat gösteren tekmil zabitanın birer derece
terfii ve bütün askerlerin bir harp madalyası ile taltifinin Ordu komutanı
Liman Paşa’nın emri olduğunu mıntıka komutanı Wilmer’e bildirmiştir.
Dolayısıyla Kireçtepe’deki direnişi gereksiz panik saymamış, takdir
edilmesini sağlamıştır.

Nitekim 27 Temmuz 1331 / 9 Ağustos 1915 gecesi saat 22.00’de
Gelibolu Seyyar Jandarma 1. Bölük komutanı Hafız Mehmet’in, Ağıl
mevkiinin solundaki tepeden Masırlık mevkiinin elden çıkması ihtimaline

Binaenaleyh
vaziyetinizde telaş edecek kadar fenalık yoktur. Fimabat raporlarınızda
layık olmayan tabirleri kullanmayacağınızı ve ancak askerlik nokta-i
nazarında bunların gayet anlayışlı ve açık bir lisanla yazacağınızı ümit
ederek rica ederim.”

Oysa durum hiç de iç açıcı değildi. 28 Temmuz 1331 /10 Ağustos 1915
tarihinde Kapanca sırtında sağ cenah müfreze komutanı İbrahim Sırrı’nın
Gelibolu Seyyar Jandarma Tabur Komutanlığına gönderdiği bilgilerden
düşman kuvvetlerinin 300 adım kadar (yaklaşık 240 m.) yaklaştıklarını
ancak geri püskürtüldüğünü, ileri hareket girişimlerinin bomba atışlarıyla
durdurulduğunu, bu bombaların bir kısmının da patlamadığını öğreniyoruz

Nihayetinde 13
Ağustos’ta takviye birliklerinin bölgeye ulaştığı görülüyor. 19’uncu Alay
3’üncü Tabur 12’inci Fırka’nın sağ cenahını takviyeye gönderilmiştir.
127’inci Alaydan bir tabur Ece limanında, geri kalan kuvvetleri Kavak
Tepe kuzeydoğusundaki uzun vadi içindedir.

Yüzbaşı Kadri’nin 1 Ağustos 1331/14 Ağustos 1915 saat 09.00’da
Kireçtepe’den Anafartalar Komutanlığına gönderdiği mesajda bölgeye ne
derece iyi vakıf olduğu açıkça görülmektedir. Zira Kireçtepe güneyine
seri ateşli bir top geldiğini ancak topçu zabitinin topu mevziiye layıkıyla
yerleştiremediği gibi esasen buranın her iki denizden her gün döğülen açık
bir yer olduğu için topun barınamayacağı, seri ateşli sahra topundan ziyade
mitralyöz gerektiğini bildirmektedir. Fakat yine Grup kurmayı Haydar Bey,
bu görüşe katılmayarak, gerekli tahkim işlerinin yapılmasını emretmiştir.

2 Ağustos 1331/ 15 Ağustos 1915’de Kireçtepe’de bulunan
Jandarma Bölükleri 127’inci Alayın 2’inci Taburu ihtiyat bölükleri
ile yer değiştirmesi ve Jandarma erlerinin Turşun’a çekilmesi, yalnız
Yüzbaşı Kadri Efendi’nin emri ahire kadar Kireçtepe’de kalması ve
Jandarma Fırka kumandanı kaymakam Wilmer tarafından emredilmiştir.

o gün akşam saatlerinde başından bir mermi ile yaralanmış, taburun emir
ve kumandasını 3ncü bölük komutanı Mustafa Efendi’ye devretmiştir.
Kireçtepe’de şehit olan jandarmanın çoğu Gelibolu Seyyar Jandarma
Taburu 3’üncü bölüğündendir. 15 Ağustos muharebesinde 103 şehit, 189
yaralı, 56 kayıp verilmiştir (Türkeli, 2002).

3. 3 Ağustos 1331/ 16 Ağustos 1915 Kireçtepe Muharebesi ve Mustafa Kemal

Görüldüğü gibi 15 Ağustos günü ölümüne yapılan direniş artık çok
kritik bir safhaya gelmişti. Conkbayırı’nda olduğu gibi burası için de sonuç
bir an meselesi idi. İşte bu noktada Albay Mustafa Kemal’in Kireçtepe’de
duruma müdahalesi gerçekleşti.